
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  86  del  25-09-2020 

 

 

Oggetto: ALIENAZIONE BENI DI PROPRIETA' COMUNALE - ATTO DI 

INDIRIZZO. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 25-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VALUTATO che le attuali esigenze di bilancio impongono scelte opportune 
di gestione del patrimonio comunale, e a tal fine l’alienazione di beni non produttivi o 
poco produttivi di reddito, o la cui produttività comporterebbe costi inutili per 
l’Amministrazione, permette il reimpiego delle somme introitate a favore del 
patrimonio da conservare o valorizzare; 

PREMESSO che questa Amministrazione dispone di beni mobili ed 
attrezzature, attualmente non più necessarie alle funzioni svolte nello specifico: 

• Cella frigorifera DORIN R12 comprensiva di struttura in acciaio e 
pannelli per la copertura dagli agenti atmosferici; 

• Ciclomotore cc 49 MALAGUTI ZJM TARGATO X645BB anno 1995; 

DATO ATTO che l’ufficio tecnico comunale ha stimato il valore dei suddetti 
beni considerate le spese sostenute dall’Ente per manutenzioni e migliorie e le attuali 
condizioni dei beni nel modo seguente:  

• Cella frigorifera e struttura di copertura composta da elementi in acciaio 
e pannelli precompressi € 6000,00 (IVA inclusa); 

• Ciclomotore € 300,00 (IVA inclusa); 

CONSIDERATO conveniente procedere all’alienazione dei beni in 
questione, dato il loro mancato utilizzo; 

VISTO l’art.42, comma 2 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

VISTO che, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 
del 2000, sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
interessato; 

VISTO il parere di legittimità del Segretario Generale, ex art. 97, comma 4, 
lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO pertanto di dare apposito atto di indirizzo al responsabile 
Geom. Marco Piccioni dell’Ufficio Tecnico – Area Lavori pubblici, Ambiente, Gestione 
e Manutenzione dei beni demaniali e patrimoniali del Comune di Muccia affinché 
provveda all’adozione di tutti gli atti necessari per l’alienazione dei beni mobili in 
questione; 

VISTI: 

• l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza 
dei Responsabili di Servizio; 

• l'art. 178 e seguenti del D.lgs. n.267/2000 che disciplina le fasi dell'entrata; 

• il vigente "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi"; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 
 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 25-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

Con voti unanimi resi in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di fare proprie le succitate premesse, parte integrante del presente deliberato; 

2) di disporre l'alienazione della Cella frigorifera DORIN R12 con struttura di 
copertura dagli agenti atmosferici esterni in acciaio, attualmente inutilizzata e 
smontata, al prezzo posto a base di gara di € 6.000,00 (IVA inclusa); 

3) di disporre, altresì l'alienazione del motociclo per trasporto persone, cc 49 
MALAGUTI ZJM TARGATO X645BB anno 1995 di proprietà comunale, al 
prezzo posto a base di gara di € 300,00 (IVA inclusa); 

4) di demandare al responsabile Geom. Marco Piccioni dell’Ufficio Tecnico – Area 
Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni demaniali e 
patrimoniali del Comune di Muccia la predisposizione e l’assunzione di tutti gli 
atti inerenti e conseguenti il presente deliberato. 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del d. lgs. n. 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 25-09-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica LL.PP. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 25-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 25-09-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Marco Piccioni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 25-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 03-10-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-09-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

